RESULTADO

EDITAL PRPG 05/2019
Programa de Cooperagdo de Formagao Didatico-Pedagdgico USP/UNIVESP de Alunos de Pés-Graduagao

DISCIPLINA Ne¢ USP ALUNO(A) NIVEL
Administracéo | 1463002 Nelson Alves Caetano Doutorado
Administracao | 5625225 Jeferson Bras de Lima Mestrado
Administracao | 5662186  ANGELA SATIKO YOJO Mestrado
Administracéo | 5842367 Nathalie de Amorim Perret Gentil Dit Maillard Doutorado
Administracao | 6849985 | Lyon Saluchi da Fonseca Doutorado
Administracao | 7609001 Fernanda Sayuri Yoda Mestrado
ANA AUGUSTA ALMEIDA DE SOUZA DOS

Administracao | 9072244 | SANTOS Doutorado
Administracao | 9156525 | AVINER AUGUSTO SILVA MANOEL Doutorado
Administracao | 9503355  Fernanda Gisele Basso Doutorado
Administracéo | 9920121 Stephanie Duarte Estéban Doutorado
Administracao | 10441384  Samuel de Paula Abad Mestrado
Administracéo Il 8632820 llson Luiz Pereira Doutorado
Alfabetizacdo e Letramento 2977803  Rodrigo Abrantes da Silva Mestrado
Alfabetizacdo e Letramento 3127977 Merenice Merhej Doutorado
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Alfabetizacéo e Letramento
Alfabetizacéo e Letramento
Alfabetizacéo e Letramento
Alfabetizacdo e Letramento
Alfabetizacdo e Letramento
Alfabetizac&o e Letramento

Arte e MUsica na Educacao:

Praticas

Arte e MUsica na Educacéo:

Praticas

Arte e MUsica na Educacéo:

Praticas

Arte e MUsica na Educacao:

Praticas

Arte e MUsica na Educacéo:

Praticas

Arte e MUsica na Educacéo:

Praticas

Arte e MUsica na Educacao:

Praticas

Arte e MUsica na Educacéo:

Praticas

Fundamentos e

Fundamentos e

Fundamentos e

Fundamentos e

Fundamentos e

Fundamentos e

Fundamentos e

Fundamentos e

Avaliac@o Educacional e da Aprendizagem

Rua da Reitoria, 374 — 42 andar

Sao Paulo—-SP 05508-220
Tel.: 55 (11) 3091 - 3266

prpg@usp.br - www.usp.br/prpg

3462119
5155750
5809651
6832002
10443132
11006466

5902461

6717403

6834241

7366690

8527120

8938592

10669183

10778390

4893391

thiagodacuica@gmail.com

Dalila Goncalves Luiz

ANA MARIA URQUIZA DE OLIVEIRA
Fernando Januario Pimenta

Silvia de Carvalho Machione Trindade
Juliana Coelho Braga de Oliveira

Pedro Luis Braga Silva

Vinicius Souza de Azevedo

Patricia Anette Schroeder Gongalves
Cintia Harumi Sauer Matsuda
Bianca Viana Monteiro da Silva
Angelita Alves Goncalves

Lilian dos Santos Silva

ADRIANO JUSTINO MOREIRA

Adriana da Silva Posso

Doutorado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Mestrado
Mestrado

Mestrado

Doutorado

Doutorado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Doutorado

Mestrado

Doutorado
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Avaliacdo Educacional e da Aprendizagem
Avaliacdo Educacional e da Aprendizagem
Avaliac@o Educacional e da Aprendizagem
Avaliacéo Educacional e da Aprendizagem
Avaliacdo Educacional e da Aprendizagem
Avaliac@o Educacional e da Aprendizagem
Avaliacéo Educacional e da Aprendizagem
Avaliacéo Educacional e da Aprendizagem
Avaliac@o Educacional e da Aprendizagem
Avaliacéo Educacional e da Aprendizagem
Avaliacéo Educacional e da Aprendizagem
Avaliacdo Educacional e da Aprendizagem

Avaliac@o Educacional e da Aprendizagem
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5937481

7586921

7655341

7682050

8031632

9083966

9438092

10190350

10524841

10547704

10867802

11001756

11046072

Pedro Augusto de Oliveira Cuadrado Proenca
Patricia Oliviera Beloni

Ana Elisa Montebelli Motta

Juliana de Lima e Silva

Bianca Amorim

Antonio Maria Bumba

Marina Mendes da Costa

Eddy Bruno dos Santos

LUCIANA APARECIDA MARTINS DE GODOY
ROSIVANIA SANTOS DE JESUS

Joyce ingrid de Lima

Ulisses Goncalves de Oliveira

Elaine Silva Rocha Sobreira

Doutorado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Doutorado

Doutorado

Doutorado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Doutorado
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Avaliacdo Educacional e da Aprendizagem
Bancos de Dados
Calculo |

Célculo |

Célculo |

Célculo I

Célculo I

Célculo 11l

Célculo 1l

Célculo 1l

Célculo 1l

Célculo 1l

Célculo 1l

Célculo 11l

Célculo 1l

Célculo 1l

Célculo 1l

Célculo 11l

Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente

Ciéncia do Ambiente
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11177374
10277231
7180596
9672650
10856060
3681076
6508873
8038841
8039050
9853634
10163151
10380289
10399706
10779582
10838577
10842843
11020181
11049033
2109679
3141181
5877387

Eduardo Ferreira da Silva Caetano
Gabriel Bazo

Hector de Moura Luz

Alexandre Henrigue de Martini
caio renan damascena sampaio
Carlos Antonio Filho

Pollyanna Souza Batista

Samuel Sanchez Queiroz Jardim
Jéssica de Carvalho Arjona
Rodrigo Magalhdes Cruz Alves Silva
Murilo Mazzotti Silvestrini

Matheus Neves Guedes
MARIANA LAVAGNOLLI ROSSI
Icaro Amorim de Carvalho

Gabriel Caetano de Gois e Cunha
Leonardo Gabriel da Paz

Larissa Braga Proenca

IAGO DA SILVA SANTOS
Eduardo Umaras

Bruno Meirelles de Oliveira

Marcelo Takashi Misato

Doutorado
Mestrado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Doutorado

Doutorado
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Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia do Ambiente
Ciéncia dos Materiais
Ciéncia dos Materiais
Ciéncia dos Materiais
Ciéncia dos Materiais
Ciéncia dos Materiais
Ciéncia dos Materiais
Ciéncia dos Materiais
Ciéncia dos Materiais

Ciéncia dos Materiais
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6695935
6702758
6957926
7114632
7155656
7244033
7551317
7559458
8032334
9159104
9419271
10232811
10365708
855904
2559504
5746317
6403977
6404050
7129041
8787483
9058651
9148731

Barbara Milan Martins

Camila Cunha Passos

Patricia de Moura

Vinicius Brand&o Pietrantonio

Sofia Ellen da Silva Caumo

Lauro de Camargo Neto

Carolina Azevedo Braz

Camila Espezio de Oliveira

Helen Cristina Dias

Valdir Lamim Guedes Junior
Mariana Miranda Zanetti

Diego Fernando Atoche Garay
Alexandre Muselli Barbosa
Fernando Ferreira Del Monte
Claudinei Ferreira

Alexandre Carlos Rodrigues Ramos
Paula Leticia Corréa de Toledo Cury
Alexandre Dutra Golanda

Denis Felipe de Barros

Natalia Cristina de Mendoncga Spera
Gualter Silva Pereira

Jhoan Sebastian Guzman Hernandez

Doutorado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Doutorado
Mestrado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Doutorado

Mestrado
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Ciéncia dos Materiais
Ciéncia dos Materiais
Economia Il
Eletrénica Digital

Empreendedorismo e Gestdo de Empresas

Estagio Supervisionado em Educacao Infantil
Estagio Supervisionado em Educacéo Infantil
Estagio Supervisionado em Educacéo Infantil
Estéagio Supervisionado em Educacao Infantil
Estagio Supervisionado em Educacéo Infantil
Estagio Supervisionado em Educacéo Infantil
Estéagio Supervisionado em Educacao Infantil

Estagio Supervisionado em Educacéo Infantil
Estagio Supervisionado |
Estagio Supervisionado |
Estagio Supervisionado |
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10576158
11023312
8805590
8006911

5152997

4487216

6027911

7951904

7975265

8122776

8625609

8883873

10507866
5876862
8999722
9741880

Rodrigo Oliveira Telini

Pedro Henrique Bethdnico Pinto Guimaraes

Maria Cristina Galvao
Alvaro Augusto Volpato

Paulo Henrique Bertucci Ramos
Breno César de Almeida da Silva
Marlene Biscolo Parrilla

Mariana Sales de Araujo Carvalho
Ana Carolina Gomes

Laura Tosini de Andrade Borges
Isabela Pizzarro Rebessi

josé franklin calderén tantalean

MIKAEL RODRIGUES DE ARAUJO
Iranilda Oliveira de Medeiros
Danilo Aguiar Niza

Carlos Henrique Xavier Araujo

Mestrado
Mestrado
Doutorado
Mestrado

Doutorado

Mestrado

Doutorado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado
Mestrado
Mestrado

Mestrado
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Estagio Supervisionado |
Estagio Supervisionado |
Estagio Supervisionado |

Estagio Supervisionado para a Licenciatura em

Matematica |

Estagio Supervisionado para a Licenciatura em

Matematica |

Estagio Supervisionado para a Licenciatura em

Matematica |

Estagio Supervisionado para a Licenciatura em

Matematica |

Fendmenos de Transporte
Fendémenos de Transporte
Fendémenos de Transporte
Fendmenos de Transporte
Fendmenos de Transporte
Fendémenos de Transporte
Fendémenos de Transporte
Fendémenos de Transporte
Fendmenos de Transporte
Fendmenos de Transporte
Fendmenos de Transporte

Fisica Il
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10248645
10582472
10931665

5895082

7276964

10666882

11011243
5820564
6405990
6770265
7682175
7945316
9855424

10162261

10380824

10875433

11055746

11296700
3159396

Hélio Lopes Guerra Neto
Rodolfo Oliveira Cantieri
Nicollas Freitas de Arruda

Moisés Alves Fraga
Eduardo Domingos Borges
Elivelton Serafim Silva

Carlos Roberto Cardoso Ferreira
Fernando Carlos Nascimento Sassano
Heitor Buzetti Simdes Bento
Davi Eber Sanches de Menezes
Rodrigo Braz Carneiro

Rubens Eliseu Nicula de Castro
Jose Rodolfo Chreim

Paulo Edson da Silva Junior
Kaiky Cesar Amaro

Patricia Tonon

Fabia Bocayuva Carvalho
Gabriel Fonseca Ament

Emerson Flamarion da Cruz

Mestrado
Mestrado
Mestrado

Doutorado

Mestrado

Doutorado

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Mestrado
Mestrado

Doutorado
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Fisica Il

Fisica Il
Fisica Il
Fisica Il
Fisica ll
Fisica Il
Fisica Il
Fisica Il
Fisica ll
Fisica ll
Fisica Il
Fisica Il
Fisica ll
Fisica ll
Fisica ll
Fisica Il
Fisica lll
Fisica lll
Fisica lll
Fisica lll
Fisica lll

Fisica lll
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5871102
6769520
6789280
7550560
7569946
9264432
9302239
9908519
10152513
10437170
10536344
10764022
10811424
10838751
10948782
11019317
7152288
7564339
7629783
8006157
8006543
8641514

Luana Ferreira Vasconcelos

Italo Breviglieri Sichi de Mello

Daniel Luis Franzé

Alexandre de Moraes Ricardi

Breno Filipe de Andrade

Hadassa Harumi Castelo Onisaki Pinto
Bruno Basso Manzato

Fabiana Yukiko Moritani

José Hilton Nascimento Neto

Daniel Garcia Ribeiro

Denise dos Santos Luiz

Erbertt Barros Bezerra

Danielle Caroline Ferreira

Andriéli Hilario Barizdo

Jonas laedson Marinho da Silva Santos
Lucas Fuscaldi de Assis Gomes
Carlos Eduardo Nunes Medina Martinez
Naomy Duarte Gomes

Natalia Piedemonte Antoniassi

Gabriel José Negrelli Gomes

Douglas Pereira Henrique

Fernando Froes

Mestrado
Mestrado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado

Mestrado
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Fisica Il

Fisica Ill
Fisica lll
Fisica lll
Fisica lll
Fisica lll
Fisica lll
Fisica lll
Fisica lll
Fundamentos da Educacéo Infantil |
Fundamentos da Educacéao Infantil |
Fundamentos da Educacéo Infantil |
Fundamentos da Educacéo Infantil |
Fundamentos da Educacéo Infantil |
Fundamentos da Educacéo Infantil |

Fundamentos Matematicos da Computacao
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear

Geometria Analitica e Algebra Linear
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9628048
10275851
10359110
10373235
10412054
10683530
10778900
11019300
11085587

5635543

7640150

8529713

8532231
10234747
10856205

6731514

5911291

6418942

6446245

Isaac Guillermo Gonzales Vizcarra
Allyne Caroline Sgarbi

Renan Augusto Francisco Dias
Vanessa Julia Gamero Sobero
Jessica Gléria Jorge Batista

Lucas Vieira Teixeira

Gabriela Hellmeister

Renann de Faria Branddo
Emanuel Kava

MARIA APARECIDA ANTERO CORREIA
Karine Regina Jurado

Tiago do Amaral Moraes

Bruno Brieda Marafon

ANGELICA DE ALMEIDA MERLI
Jbse de Assis de Carvalho

Erika Guetti Suca
Vinicius Paranaiba Campos
Priscila Gutierres

Lucca Real Bispo Lanaro

Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Mestrado

Doutorado

Mestrado

Mestrado

Mestrado
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Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear
Geometria Analitica e Algebra Linear

Geometria Analitica e Algebra Linear
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6491434

7351057

7976158

8067545

8601655

9234011

9919306

10142129

10245256

10382465

10578042

10809021

10848533

Flaviana Moreira de Souza Amorim
Reynaldo Pampa Condori

Adriana Patricia de Oliveira Silva
Rafael Pereira Lima

Jaqueline Ramos Sousa Fernandes

Angelina Carrijo de Oliveira Ganancin Faria

Yagho de Souza Sim&es
Vivian Thais Leite Costa
Jorge Costa Silva Filho

Milena Lemos Pithon Neri Leal

Andréia Abadia Borges Carneiro

Nathanaell Vinicius de Camargos Welter

Davi Felipe Bassi

Doutorado

Doutorado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Doutorado

Doutorado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado
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Geometria Analitica e Algebra Linear
Mecéanica

Mecénica

Mecénica

Mecénica

Mecanica

Mecanica

Modelagem e Simula¢&o
Organizacgédo Industrial

Planejamento para o Ensino de Matematica
Planejamento para o Ensino de Matematica
Planejamento para o Ensino de Matemética
Planejamento para o Ensino de Matematica

Planejamento para o Ensino de Matematica

Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizac¢do da Educacéo Basica

Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizacéo da Educacéo Bésica
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11305949
5483180
5560787
7238901
8482441
9064099

552222-7

10373023

5618731

7522102

7653763

8520269

9438411

9524518

4955819

5636721

Edvaldo Castro da Silva Junior
atila felipe onaya

Fernanda Laureti Thomaz Ferreira
Vilma Mauro

Elielson Soares Pereira

Renan Moreira Pinto

Daniel Cesar Braz

Carlos Arturo Burbano Reyna
Lais Kohan

Rayssa de Almeida Viana
Ricardo Matos

Beatriz Domingos da Silva
Mariana Mendes de Sousa
Wellington Pereira das Virgens
Aurélio Ferreira da Silva

Janaina Silva

Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Doutorado

Doutorado

Doutorado
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Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizacdo da Educacéo Basica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizacdo da Educacéao Basica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizagdo da Educacéo Basica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizagéo da Educacéo Bésica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizacdo da Educacéo Basica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organiza¢do da Educacéo Basica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizagéo da Educacéo Bésica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizagéo da Educacéo Bésica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organiza¢do da Educacéo Basica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizagéo da Educacéo Bésica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizacéo da Educagéo Bésica
Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizagdo da Educacéo Bésica

Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizacéo da Educacéo Bésica
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5807687

6171889

7280931

7423616

7483214

7993811

8271515

8771732

8935178

9716450

10098986

10235161

10237775

FABIO JUNIO DA SILVA SANTOS
Renata Montrezol Brandstatter
Daniel Souza Silva

Antbnio Carlos da Silva

Marcia Regina Balbino Salla
Marcia Augusta de Almeida
Janaina Ribeiro Bueno Bastos
Ana Luiza Mendonga dos Santos
Alan de Marco Barbosa

Marcelo Ferreira da Cruz
Arthemisa Freitas Guimarées Costa
Darlan Pez Wociechoski

Natalia Carvalho Rosas Quinquiolo

Doutorado

Mestrado

Doutorado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Doutorado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Doutorado

Mestrado
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Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizacdo da Educacéo Basica

Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizacéo da Educacéo Basica

Politicas Educacionais e Estrutura e
Organizagdo da Educacéo Bésica

Psicologia da Educacéo
Psicologia da Educacéo
Psicologia da Educacéao
Psicologia da Educacao
Psicologia da Educacao
Psicologia da Educacéo
Psicologia da Educacéo
Psicologia da Educacéo
Psicologia da Educacao
Psicologia da Educacao
Psicologia da Educacéo
Psicologia da Educacéo
Psicologia da Educacao
Psicologia da Educacédo
Psicologia da Educacao
Psicologia da Educacéao

Psicologia da Educacéo
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10840632

10973022

11011100
3360384
3471673
4963590
6310723
7199912
7521972
7570267
8528010
8528027
8529709
9376695
9873501

10152301

10204142

10419937

10562521

10589250

Maira Luana Morais
Yasmin Falcdo

Sheila Freitas Gomes

Maria Eugenia Augusto Gregorio
Douglas Roberto Kawaguchi

Mario Alexandre de Oliveira

Fabio Aves de Moraes

Kleber Galvao de Siqueira Junior
Tamires Alves Monteiro

Jodao Diogo Filippini Fernandes
Flavia Rocha Carniel

Sofia Morais Candido

Gabriel Henrigue de Camargo
Eloisa Cristina Gerolin

Leila Jane de Souza Santos Fortes
Anaisa Leal Barbosa Abrahéo
Gabrielle Cristina Baumann Salvatto
Camila Martins Lion

Aline Maina Cavalcante

Joao Mauricio Gimenes Pedroso

Mestrado

Mestrado

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado

Mestrado


mailto:prpg@usp.br
http://www.usp.br/prpg

Psicologia da Educacao
Sistemas de Informacao
Sistemas de Informacao
Sistemas de Informacéo
Sistemas de Informacao
Sistemas de Informacéo
Sistemas de Informacéo
Sistemas de Informacéao
Sistemas de Informacao
Sistemas de Informacao
Sistemas de Informacéo
Sistemas de Informacéo
Sociedade e Cultura
Sociedade e Cultura
Sociedade e Cultura
Sociedade e Cultura
Sociedade e Cultura
Sociedade e Cultura
Sociedade e Cultura
Sociedade e Cultura
Sociedade e Cultura
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